
REGIONE LAZIO

Direzione: AVVOCATURA
                     

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  6063  del  11/04/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore RODOLFO MURRA _____________________________

Responsabile del procedimento RODOLFO MURRA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV. COORD. R. MURRA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione della Graduatoria per l'ammissione alla pratica forense presso l'Avvocatura della Regione Lazio per l'anno 2019.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G04481 11/04/2019



Oggetto: Approvazione della Graduatoria per l’ammissione alla pratica forense presso 

l’Avvocatura della Regione Lazio per l’anno 2019. 

 

L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTA la legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, avente ad oggetto: “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 267, con la quale è stato conferito l’incarico 

di Avvocato Coordinatore all’avv. Rodolfo Murra; 

 

PREMESSO CHE 

Con d.d. n. G02272 dell’1 marzo 2019 l’Avvocato Coordinatore indiceva la prima procedura selettiva per lo 

svolgimento della pratica forense presso l’Avvocatura della Regione Lazio; 

con successiva d.d. n. G02451 del 5 marzo 2019 il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione veniva differito al giorno 3 aprile 2019; 

i relativi Avvisi sono stati pubblicati sul portale istituzionale della Regione Lazio, su quello del Consiglio 

dell’Ordine degli Avvocati di Roma e sui siti web delle Facoltà giuridiche delle Università romane; 

il termine per la presentazione delle domande da parte degli interessati è spirato il giorno 3 aprile 2019 ed 

a quella data risultano pervenute n. 44 candidature; 

con d.d. n. G04244 del 8 aprile 2019 veniva nominata l’apposita Commissione di valutazione prevista 

dall’Avviso pubblico; 

con nota prot. n. 280360 del 9 aprile 2019 il Presidente della Commissione trasmetteva all’avvocato 

coordinatore il verbale con cui la Commissione redigeva la proposta di graduatoria, dopo aver provveduto 

ad escludere alcuni dei candidati; 

occorre, a questo punto, procedere alla approvazione della graduatoria stessa ed all’assunzione degli atti 

conseguenti 

DETERMINA 

a) l’approvazione della graduatoria elaborata dalla Commissione di valutazione e trasmessa con la nota 

di cui in premessa che risulta essere la seguente: 

Pagina  2 / 4



  COGNOME NOME TOT. 

1 TANCHELLA EVA 141,00 

2 PICCOLO CRISTINA 140,58 

3 GAMEN FEDERICA 140,42 

4 POMILI FRANCESCA 139,83 

5 MARINI GINEVRA 139,75 

6 ODOGUARDI ELISA  139,42 

7 MISCIONE  ALESSANDRO 139,25 

8 GALLINELLI MARIA GIULIA 139,17 
precede per età 

9 MENCARELLI BARBARA 139,17 

10 GALLUZZO PIETRO 139,08 

11 VITALE  CHIARA 138,75 

12 ROCCO SOLANGE 138,00 

13 PIZZINO MARIA 137,83 

14 VITALI MARTINA 137,58 

15 MAGOTTI FEDERICA 137,58 

16 PIVA ALESSANDRA 136,58 

17 SAVINO ANDREA 136,25 

18 SANNIPOLI ALESSANDRA 136,08 

19 DONAT CATTIN VITTORIA 135,67 

20 SEPE GUGLIELMO 134,33 

21 MAZZONI FEDERICA 134,17 

22 CASOLARO SIMONA 132,67 

23 CAIMMI NICOLO' 131,17 

24 FRONZI FRANCESCO 130,75 

25 ABBATE ANNA DILETTA 130,50 

26 LICHINCHI MELANIA 129,75 

27 CANTERANI NAUSICAA 129,58 

28 DI STEFANO VALERIO 128,58 

29 BENVENUTO CHIARA 127,42 

30 BOTTICELLI FLAVIA 126,58 

31 ESPOSITO CRISTIAN 125,67 

32 CELLETTI  BIAGIO 125,42 

33 COMINATO ANDREA 124,17 

34 BUTTAFOCO GIADA 123,50 

35 RAPONI KEVIN 118,58 

36 MOGHADDAM SAMAN DELARAM 113,50 

37 NUZZO PAOLO 113,17 

38 FASANO MATTEO 104,17 
 

Vengono esclusi per mancato possesso dei requisiti e/o mancato rispetto delle prescrizioni previste dal 

bando i seguenti candidati: 

 Mulazzi Alessandro 

Pagina  3 / 4



 Porpiglia Valentina 

 Mendonca Dyhanna Jeynny 

 Crimaudo Chiara 

 Briganti Gianluca 

 Pignatelli Lorenzo 

 

b) la pubblicazione della graduatoria medesima sul sito internet istituzionale dell’Ente, dandone 

comunicazione via mail/pec a tutti i diretti interessati; 

 

c) con separato atto si procederà alla convocazione dei candidati utilmente collocati in graduatoria. 

 

L’Avvocato Coordinatore 

     Avv. Rodolfo Murra 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 (sessanta) 

giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 

(centoventi) giorni. 

 

Pagina  4 / 4


